
Untuercidad Nac¡onal de Saha
Sede Regtotttl Orák

En trunsición a Facultad
Alvarudo N' 751

Telelax 03878-42t 388

San Ramón de la Nueva ori.n . 3 $lAR 2025

Expediente No SO-19.01212025.-

Reso I ució n N" S O-09 8/2 0 2 5.-

VISTO:
El Pedido de Precios N'012/2025 con relación a la compra de materiales para el

Servicio de Mantenimiento Eléctrico de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad
Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, se dio cumplimiento a todas las disposiciones vigentes, de acuerdo a Ias

especificaciones requeridas, los precios conesponden con los imperantes en el mercado local, por lo que la
Comisión de Preadjudicacion utiliza el criterio de economicidad y calidad ante productos similares, según

Io informado por Ia Di¡ección Ceneral de Administración de la Sede Regional Orán.

Que, se debe tener en cuenta el informe de preadjudicación de fecha 14 de marzo de
2025; comespondiendo la elaboración del acto administmtivo que avale las presentes actuaciones; y

POR ELLO:

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSTCION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

Electrorán Express - López y Planes No 559- Orán - Cuit: 20-128263310-2 por $ 353.702,50 (pesos
Trescientos Cincuenta y Tres Mil Setecientos Dos con Cincuenta) los ítems:

ARTICULO l': Adjudicar el presente Pedido de Precios No 0122025 a la firma que a continuación se

detalla:

Electricidad Tito - 25 de Mayo No 184 - Orán - Cuit: 20-14450627-9 - por $ 191.576,73 (Pesos Ciento
Noventa y Un Mil Quinientos Setenta y Seis con Setenta y Tres Centavos) los ítems:

Item l) S 58.655,20 (Pesos Cincuenta y Ocho Mil Seiscientos Cincuenta y Cinco con Veinte Centavos).
Precio Unita¡io $ 2932,76 (Pesos Dos Mil Novecientos Treinta y Dos con Setenta y Seis Centavos). 20
Cablecanal Schneider 20 x l2 con adhesivos.

Item 2) $ 16.222,40 (Pesos Dieciséis Mil Doscientos Veintidós con Cuarenta Centavos). Precio Unitario $
8l l,l2 (Pesos Ochocientos Once con Doce Centavos). 20 Lámparas clásicas King Led de t0 W.

item 3) S 23.277,38 (Pesos Veintitrés Mil Doscientos Setenta y Siete con Treinta y Ocho Centavos). I

Repafidor Elent4 x 7 x 125 A.

ltem l2) $ 5.181,45 (Pesos Cinco Mil Ciento Ochenta y Uno con Cuarenta y Cinco Centavos). Precio
Unitario $ 1.03ó,29 (Pesos Un Mil Treinta y Seis con Veintinueve Centavos). 5 Fichas Palidum macho
Axial de 3 Patas.

item 13) $ 88.240,30 (Pesos Ochenta y Ocho Mil Doscientos Cuarenta con Treinta). Precio Unitario $
17.ó48,06 (Pesos Diecisiete Mil S€iscientos Cuarenta y Ocho con Seis Centavos). 5 Zapatillas Richi 4T
Térmica de 5 metros.

\

Ítem 4) $ 1.040,00 (Pes
2,5 mm Cris x unidad.

os Mil Cuarenta). Precio Unita¡io S 26,00 (pesos Veintiséis

AD NAC,,(

z
l

!'roru¡u

). 40 Punteras Metálicas



Uni,'ersid/rd Naciotul dc Salta
Sede Regiorul Orán

En tnarición a Faclrhod
Alvarado N' 75 I

Telefü 03878-421388

Expediente N" SO - 19.0 1212025.-

Resoluc ión N" 5O-098/2025.-

Ítem 5) S 1.042,50 (Pesos Mil Cuarenta y Dos con Cincuenta Centavos). Precio Unitario $ 34,75 (Pesos

Treinta y Cuatro con Setenta y Cinco Centavos).30 Punteras Metálicas Cable 4 mm Naranja x unidad.

item 6) § 1.a40,00 (Pesos Mil Cuatrocientos Cuarenta). Precio Unitario $ 72,00 (Pesos Setenta y Dos). 30

Punteras Metálicas Cable 10 mm Violeta x unidad

item 7) $ 76.600,00 (Pesos Setenta y Seis Mil Seiscientos). Precio Unitario $ 766,00 (Pesos Setecientos

Sesenta y Seis). 100 Metros de cable Prysmian de I x 2,5 mm marrón.

Ítem 8) § 76.600,00 (Pesos Setenta y Seis Mil Seiscientos). Precio Unitario $ 7ó6,00 (Pesos Setecientos

Sesenta y Seis). 100 Metros de cable Prysmian de I x 2,5 mm celeste.

Ítem 9) S 76.600,00 (Pesos Setenta y Seis Mil Seiscientos). Precio Unitario § 766,00 (Pesos Setecientos

Sesenta y Seis). 100 Metros de cable Prysmian de I x 2,5 mm verde / amarillo.

Ítem l0) $ 49.000,00 (Pesos Cuarenta y Nueve Mil). Precio Unitario S 490,00 (Pesos Cuatrocientos

Noventa). 100 Metros de cables Prysmian de I x I ,5 mm negro.

Ítem ll) $ 49.000,00 (Pesos Cua¡enta y Nueve Mil). Precio Unitario $ 490,00 (Pesos Cuatrocientos

Noventa). 100 Metros de cables Prysmian de I x 1,5 M rojo.

ARTÍCULO 2": Imputar el gasto precedente en:

Inciso 2 - Bienes de consumo.
Partida Principal 9 - Otros bienes de consumo.
Partida Parcial 3 - Utiles y materiales eléctricos.

ARTICULO 3': Siga las presentes actuaciones a Dirección General de Administración y Dirección

Económica, Contable y Pahimonial de la Sede Regional Orán y cúrsese copia a Secretaría Administrativa
y Consejo Asesor para su conocimiento y efectos.

hc

¡g NAC,.

EL12¡BE]H VfI. T'GR! UcRET¡F!¿ DE SEDE

5r ,¡l¡v¿ IOa ¡ T..
t¡U Ot S^rT,i

(f,l^!

k7' t\


